
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ  
 

 

от 06.12.2022 № 212 

г. Иваново 

 

Об определении на 2022 год ставки субсидии на стимулирование 

увеличения производства масличных культур и установлении 

объема внесения удобрений, используемых при производстве 

масличных культур 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской 

области от 05.12.2022 № 711-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий на стимулирование увеличения производства масличных 

культур» п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить на 2022 год ставку субсидии на 1 тонну прироста 

валового сбора урожая масличных культур (в весе после доработки) в 

размере 2900 рублей. 

2. Установить объем внесения удобрений, используемых при 

производстве масличных культур, - не менее 47,8 кг/га в действующем 

веществе. 
 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 


